
АДМИНИСТРАЦИЯ Г.УЛАН-УДЭ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40» 

(МАОУ «СОШ № 40 г. Улан-Удэ») 
_________________________________________________________________________________________ 

670034, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ,  про. 50-летия Октября,д.29, тел/факс: 8(3012)379741;379745; 

ИНН/КПП  0323091894/032601001 ОГРН 1020300978213 

 

 
Приказ 

 

 

от  31.08.2021                                                                                                               № 92/10 

 

 

 

«О внедрении целевой модели наставничества  

и назначении куратора» 

 

В целях реализации повышения профессионального мастерства педагогических 

работников, передачи опыта, знаний, компетенций, метакомпетенций и педагогических 

ценностей от педагогов-стажистов молодым педагогам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 г. Улан-Удэ» 

внедрение системы наставничества молодых педагогов педагогами-стажистами. 

2. Назначить куратором за внедрение и реализацию системы наставничества 

заместителя директора по УВР Клименко Н.В.. 

3. Утвердить положение «О наставничестве в МАОУ СОШ №40»  

4. Утвердить программу «О наставничестве в МАОУ СОШ №40»  

5. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в в МАОУ СОШ 

№40.  

6. Утвердить Целевую модель наставничесва в МАОУ СОШ №40. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор     ____________________ Б.Д.Цыбикжапов 

 

 

 


